PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 октября 2017 года

	№ 1755

	пгт. Междуреченский

	О мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 17 апреля 2017 года

№ 171 «О мониторинге и анализе результатов

рассмотрения обращений граждан и организаций»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2017 года № 171 «О мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан и организаций», постановления Губернатора
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 мая 2017 года № 56
«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2017 года № 171 «О мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан и организаций» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», администрация Кондинского района постановляет:

1. Утвердить перечень органов местного самоуправления (далее - орган), структурных подразделений администрации Кондинского района, муниципальных учреждений и иных организаций, выполняющих публично значимые функции (приложение).

2. Органам и структурным подразделениям администрации Кондинского района, муниципальным учреждениям и иным организациям Кондинского района, выполняющим публично значимые функции:

2.1. Обеспечить установку программного обеспечения «VipNet Client» и подключение к закрытой части сети АРМ ЕС ОГ и разделу «Результаты рассмотрения обращений» на портале ССТУ.РФ или установку программного обеспечения «Локальный АРМ ЕС ОГ».

2.2. Назначить уполномоченных лиц, ответственных за размещение информации о результатах рассмотрения письменных и устных обращений граждан, предоставить информацию об уполномоченных лицах в общий отдел администрации Кондинского района.
2.3. Обеспечить ежемесячное предоставление до 5 числа месяца, следующего за отчетным, в Администрацию Президента Российской Федерации в электронной форме информации о результатах рассмотрения обращений граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, объединений граждан, в том числе юридических лиц, направленных в органы местного самоуправления, муниципальные учреждения, осуществляющие публично значимые функции, и их должностным лицам, в письменной и устной формах, а также о мерах, принятых по таким обращениям (далее - информация).

2.4. Уполномоченным лицам при помощи программного обеспечения «Локальный АРМ ЕС ОГ» вносить в электронный архив информацию о результатах рассмотрения письменных и устных обращений граждан и ежемесячно до 3 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в соответствующий уполномоченный орган для загрузки в раздел «Результаты рассмотрения обращений» информационного ресурса ССТУ.РФ.

3. Органы и структурные подразделения администрации Кондинского района, муниципальные учреждения и иные организации Кондинского района, выполняющие публично значимые функции, несут ответственность за предоставленную информацию для размещения на информационном ресурсе ССТУ.РФ.

4. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего общие вопросы.
	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Постановления 2017
Приложение

к постановлению администрации района

от 20.10.2017 № 1755
Перечень

органов местного самоуправления, структурных подразделений, муниципальных учреждений и иных организаций, осуществляющих публично значимые функции
	№ п/п
	Наименование органа исполнительной власти, муниципальных учреждений, иных

организаций, осуществляющих публично значимые функции

	Вариант предоставления информации в раздел «Результаты рассмотрения обращений»

	1
	Администрация Кондинского района
	СПО ЕСОГ

	Подведомственные учреждения администрации Кондинского района, осуществляющие публичнозначимые функции, осуществляющие прием граждан

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение «Жилищный центр»
	СПО ЕСОГ

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	СПО ЕСОГ

	4
	Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района»
	СПО ЕСОГ

	5
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района»
	Использование ЛАРМ

выгрузка отчета в вышестоящий орган

	Структурные подразделения администрации Кондинского района, осуществляющие прием граждан

	6
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района
	СПО ЕСОГ

	7
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района
	СПО ЕСОГ

	8
	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района
	СПО ЕСОГ

	9
	Управление опеки и попечительства администрации Кондинского района
	СПО ЕСОГ

	10
	Управление образования администрации Кондинского района
	СПО ЕСОГ

	11
	Комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района
	СПО ЕСОГ

	12
	Управление культуры администрации Кондинского района
	СПО ЕСОГ

	Подведомственные учреждения Управления образования  администрации Кондинского района  осуществляющие публичнозначимые функции

	13
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Половинкинская средняя общеобразовательная школа
	СПО ЕСОГ

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ягодинская средняя общеобразовательная школа
	СПО ЕСОГ

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушьинская средняя общеобразовательная школа»
	СПО ЕСОГ

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняя общеобразовательная школа
	СПО ЕСОГ

	17
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куминская средняя общеобразовательная школа
	СПО ЕСОГ

	18
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кондинская  средняя общеобразовательная школа
	СПО ЕСОГ

	19
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Морткинская средняя общеобразовательная школа
	СПО ЕСОГ

	20
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Луговская средняя общеобразовательная школа
	СПО ЕСОГ

	21
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Болчаровская средняя общеобразовательная школа
	СПО ЕСОГ

	22
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Мулымская 1 средняя общеобразовательная  школа
	СПО ЕСОГ

	23
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Юмасинская средняя общеобразовательная школа
	СПО ЕСОГ

	24
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шугурская средняя общеобразовательная школа
	СПО ЕСОГ

	25
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Леушинская средняя общеобразовательная школа
	СПО ЕСОГ

	26
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Алтайская средняя общеобразовательная школа
	СПО ЕСОГ

	27
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Чантырская средняя общеобразовательная школа
	СПО ЕСОГ

	28
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Красная шапочка» № 2
	СПО ЕСОГ

	29
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Красная шапочка»
	СПО ЕСОГ

	30
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Чебурашка
	СПО ЕСОГ

	31
	Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида  «Родничок»
	СПО ЕСОГ

	32
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»
	СПО ЕСОГ

	33
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Русская берёзка»
	СПО ЕСОГ

	34
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Рябинка»
	СПО ЕСОГ

	35
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»
	СПО ЕСОГ

	36
	Муниципальное казенное дошкольное  образовательное учреждение детский сад «Ёлочка»
	СПО ЕСОГ

	37
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»
	СПО ЕСОГ

	38
	Муниципальное казенное  образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования»
	СПО ЕСОГ

	39
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Юбилейный»
	СПО ЕСОГ

	40
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Кондинский учебный центр»
	СПО ЕСОГ

	Подведомственные учреждения Управления культуры администрации Кондинского района

	41
	Муниципальное учреждение культуры «Районный Дворец культуры и искусств «Конда»
	Использование ЛАРМ

выгрузка отчета в вышестоящий орган

	42
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» пгт. Междуреченский
	Использование ЛАРМ

выгрузка отчета в вышестоящий орган

	43
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа пгт Кондинское имени А.В. Красова»
	Использование ЛАРМ

выгрузка отчета в вышестоящий орган

	44
	Муниципальное учреждение культуры «Районный краеведческий музей имени Н. С. Цехновой», пгт. Кондинское
	Использование ЛАРМ

выгрузка отчета в вышестоящий орган

	45
	Муниципальное учреждение культуры «Районный Учинский историко-этнографический музей» имени Анатолия Николаевича Хомякова
	Использование ЛАРМ

выгрузка отчета в вышестоящий орган

	46
	Муниципальное учреждение культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Использование ЛАРМ

выгрузка отчета в вышестоящий орган

	47
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования районная детско-юношеская спортивная школа
	Использование ЛАРМ

выгрузка отчета в вышестоящий орган

	Подведомственные учреждения Комитета по физической культуре и спорту  администрации Кондинского района осуществляющие публично-значимые функции

	48
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования спортивная детско-юношеская школа Олимпийского резерва по дзюдо
	Использование ЛАРМ

выгрузка отчета в вышестоящий орган

	49
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная детско-юношеская школа олимпийского резерва по биатлону
	Использование ЛАРМ

выгрузка отчета в вышестоящий орган

	50
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа «Территория спорта»
	Использование ЛАРМ

выгрузка отчета в вышестоящий орган

	51
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Районная детско-юношеская спортивная школа
	Использование ЛАРМ

выгрузка отчета в вышестоящий орган

	Органы местного самоуправления Кондинского района

	52
	Администрация городского поселения Кондинское
	СПО ЕСОГ

	53
	Администрация городского поселения Мортка
	СПО ЕСОГ

	54
	Администрация городского поселения Куминский
	СПО ЕСОГ

	55
	Администрация городского поселения Междуреченский
	СПО ЕСОГ

	56
	Администрация городского поселения Луговой
	СПО ЕСОГ

	57
	Администрация сельского  поселения Болчары
	СПО ЕСОГ

	58
	Администрация сельского  поселения Леуши
	СПО ЕСОГ

	59
	Администрация сельского  поселения Мулымья
	СПО ЕСОГ

	60
	Администрация сельского  поселения Половинка
	СПО ЕСОГ

	61
	Администрация сельского  поселения Шугур
	СПО ЕСОГ